interesses das populações, pelas formas legalmente admitidas, designadamente 

através de apoios financeiros, doações de terrenos, cedências de edifícios em regime 

de direito de superfície ou de contrato de comodato; que -esses apoios, sendo 

financeiros tenham como limite máximo o valor de 25.119.000,00 (vinte e cinco 

milhões cento e dezanove mil euros}, dos quais 4 699 118,50 € (quatro milhões 

seiscentos e noventa e nove mil cento e dezoito euros e cinquenta cêntimos}, que 

corresponde ao valor anual de 117 4 779,62 (um milhão cento e setenta e quatro mil 

setecentos e setenta e nove euros e sessenta e dois cêntimos} ficam desde já afetos às 

juntas de freguesia de acordo com a lista anexa à proposta, identificada como Anexo 1, 

e que, nos restantes casos, nomeadamente, cedência de espaços, contratos de 

comodato, constituição de direito de superfície ou de doação de imóveis a favor de

[...]

admitidas, designadamente através de apoios financeiros, doações de terrenos, cedências de edifícios em 
regime de direito de superfície ou de contrato de comodato; 

2 - Que mais delibere a Câmara Municipal propor à Assembleia Municipal que esses apoios, sendo financeiros 
tenham como limite máximo o valor de 25.1 19.000,00 (vinte e cinco milhões cento e dezanove mil euros), dos 
quais 4 699 118,50 € (quatro milhões seiscentos e noventa e nove mil cento e dezoito euros e cinquenta 
cêntimos), que corresponde ao valor anual de 1174 779,62 (um milhão cento e setenta e quatro mil setecentos 
e setenta e nove euros e sessenta e dois cêntimos) ficam desde já afetos às juntas de freguesia de acordo com 

a lista em Anexo 1, e que, nos restantes casos, nomeadamente, cedência de espaços, contratos de comodato,